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Isten liozott
Üdv a kedves vendégeinknek!
A inikoi' o sorok a nyomdát e l

hagyják és szaklapunk közelebbi száma 
elrepül Magyarország minden tájára, 
akkor már szeretett szaktársainknak 
azon részét, kik a II. borbély-fodrász- 
kongresszasra feljönnek a fővárosba — 
otthon alig találja.

Akkor már ők, kötelességük tudatában 
elhagyták családjukat, meleg fészküket 
és működésüknek azon terét, melyen 
mindennapi kenyerüket keresni hiva
tásuk.

Bizonyára erezik azt, hogy a társada
lomnak minden tagja a saját köte
lességén kívül, azon kötelességén 
kívül, melyeket a természet törvé
nyei szerint saját övei iránt telje
sít,még más kötelesség teljesítésé
vel is tartozik. Azon köteles-

. seget értjük, melyet minden
igaz férfiú saját intelligencziájá- 
nál fogva a közjónak szentelni 
van hivatva, mert ehhez nem csak 
nemes ambicziója készteti, de 
mert ezzel a társadalom azon 
osztályának, melyben cl, tar
tozik. Kétszeres kötelességünk 
tehát, lapunknak ezen számában

és ezen a helyen e sorokat szentelni szak
társaink közül azon férfiaknak, szakmánk 
azon bajnokainak, a kik hivatásukat a 
fontiek szerint felfogták. Mert tudjuk, 
hogy a kongresszusban való részvételük 
áldozatokba kerül. Anyagi áldozatokat 
hoznak, időt szentelnek és szellemi tehet
ségük által szolgálják ez ügyet. [gaz, 
hogy saját ügyük szolgálatába álla
nak e cselekedetük által, de dicséretet 
érdemelnek mindamellett, mert kivételt 
képeznek a sok között, mert szakmájuk 
iránti szeretetiikkel kiválnak a többi 
közül, azok közül, a kik — Isten tudja, 
milyen okból —  a nembánomság kényel
mes elveit vallják és uagybölcsen ball - 
gatva, otthon maradnak.

Üdvözöljük tehát önöket, mint a 
szakmának oly férfiúit, a kik lelkesülni 
tudnak még szakmánk sorsáért, a kik 
tudják azt, hogy az alkotmányos életben 
minden társadalmi osztály maga van 
hivatva ügyeinek rendezésére, saját tár
sadalmi állását megteremteni és azt szi
lárd alapokra fektetni. Üdvözöljük önö
ket, a kik a testületi szellem újjáébre- 
désót értik és ennek eddigi hiányát 
érzik ; a kiket az összetartozás érzete, 
az együttérzés szelleme vezérelt, a mikor 
ezen országos értekezleten megjelenni 
magukat elhatározták.



..Segíts inasadon és az Isten is megsegíti11 Ezen jelige 
örök idóktól fogva mérvadó volt egyesekre és ezen jelige 
kezd mérvadó lenni a mi korunkban, a parlamentáris élet 
korában a társadalmi osztályokra nézve, l'gy , a mint az 
ókorban és középkorban, az ököljog uralma alatt a gyengék, 
a tehetetlenek tönkrementek, úgy megyen tönkre jelenleg 
azon társadalmi osztály, a mely tespedésbeu lelcdezik, tétlenül 
nézi sorsának rosszra fordulását.

Mi tehát a kötelességünk ? Okulni mindezeken és csele
kedni : magunkon segítve, az összeség támogatásával az Isten 
is meg fog segíteni, hogy a régen óhajtott jogos igényeink 
teljesüljenek: hogy szakmánk emberei kissé kibővített téren 
mozoghassanak és így keresetforrásunk gyarapítása mellett 
több jólétre számíthassunk. Tömörülnünk kell, összetartani, 
vállvetve küzdeniink kell és ez által a hazának tudtára adni, 
hogy létezünk, hogy a polgári jogok minket megillető részé
nek gyakorlását követeljük.

Napi tárgyaink közül kettő vau különösen, melyek oly 
jellegűek, hogy —  siker esetén — kereseti forrásunk javítását 
elősegítsék. Az egyik a napirend első pontja : a foghúzás meg
engedése lesz. Hisz mindenki alkothat magának ítéletet arról, 
az idősebbek meg pláne saját tapasztalatukból tudják, hogy a 
borbélynak a foghúzás és a kisebb sebészet gyakorlásából 
mennvivel több jövedelme volt azelőtt, sőt azt sem nehéz 
elképzelni, hogy ilyetén jobban elfoglalva, anyagilag jobban 
szituéivá, mennyivel kévés konkurrencziát csinált azelőtt a 
fodrásznak. Es hogy ez által egész természetszerűleg a fodrász
nak is több jövedelme volt, mint most, mert eltekintve attól, 
hogy a fodoritás, de nagyrészben a hajvágás is egészen a 
fodrász hatáskörébe tartozott, a mellett még ezen szolgálat 
mennyivel jobban fizettetett! így tehát, ha a szakmának egyik 
ágát segítsük, akaratlanul is a másik hasznára dolgozunk. 
Társadalmi tekintélyünk pedig kétséget kizárólag növekedni 
fog, mihelyt ismét a közegészségügy terén akármily kicsiny 
mértékben is közreműködünk. Nézzük csak a fogtechnikusok 
.még kicsiny osztályát! Daczára annak, hogy voltaképen ők is 
csak tűrve vannak a működésük terén, mégis, különösen a 
közönség részéről, milyen tekintélynek örvendenek már. Még 
egy évtized és egészen az orvosok rangjában fognak elismer
tetni, hiszen jelenleg is a közönség egy nagy része fogorvosok
nak tekinti.

Napirendünk ötödik pontja : „A  kontárok elleni moz
galom országos szervezése11 pláne oly nagy horderejű, hogy 
ennek fejtegetése e czikkely szűk keretében szinte lehetetlen. 
Hisz nem fogjuk beérni a már létező kontárok elleni harcz- 
ezal és azoknak lehetetlenné tételével, hanem oda terjed a 
kívánságunk, hogy a mi szakmánkban egyáltalában ne legyen 
kontár többé; hogy az. a ki szakmánkat nem tanulta, egy
általában iparigazolványt ne nyerjen. Az pedig éppen nem 
lehetetlen, mert ebben a mi iparágunk a többi iparágaktól 
egészen különböző, a mennyiben az iparszabadság elve és 
ténye nálunk egész hatástalanul maradt és mert, ha a fog
húzás és a kis sebészet gyakorlása ismét megadatik, akkor 
szakmánkban az iparszabadságnak többé helye nincs, mert a 
közönséget csak nem utasíthatjuk foghúzás végett oly borbély- 
üzletbe, melynek tulajdonosa czímfestő, asztalos vagy ezi- 
pész volt.

Es a napirend többi tárgyai is annyi fontossággal bír
nak, hogy igazán érdemes velük foglalkozni; hozzájárul még 
az is, hogy ez idő szerint először Magyarországon nemcsak 
országos, hanem pláne nemzetközi versenyfésltlés rendeztetik, 
a mi szintén nem utolsó dolog, hogy szaktársaink lelkesülve 
ide zarándokolnak az ország szivébe, melynek lüktetésétől át- 
melegülvc oly benyomásokat fognak magukkal vinni, melyek 
érzelmeiket szakmánk iránt ébren fogják tartani örökké.

í (Közöljük tehát még egyszer és kívánjuk, hogy az itt 
való tartózkodásuk kellemes legyen, hogy körünkben jó l 
előzzek maciikat és hogy távozásuk alkalmával kitörlillietctlen 
emlékeket vigyenek magukkal, melyek a szakmánk iránti 
szeretetüket neveljék és ébren tartsák mindenha I

Külföldi szaktársainknak és kedvesvendégeinknek pedig — 
■ ’ ámbár nyelvünket nem is értik —  c helyen is legyen 
■ bad igazi magyar vendégszeretettel soha megnem szűnő szak társi 

e; . lmnmcl azt nyújtani, a mit kollega kollegájának csak nyújthat: 
tiszta szívből fakadó kollegiális szeretetet és testvéries, őszinte 
szíves fogadtatást!

Isten hozott I Jászt Péter.

Jegyzőkönyv

a budapesti borbély-, fodrász- és parókakészítű ipartestület 
elöljárósága és a budapesti borbély-, fodrász-betegsogélyzö és 
temetkezési egylet választmánya, mint az országos értekezlet 
és ennek alkalmából rendezendő verseny fésülés és ünnepély 
előkészítő nagy bizottságának 18íhi. július hó 23-án tartott

összüléséről.

J e l e n  v n l  t, ti k :

Juszt Péter, testületi elnök. Kóthly Árpád, testületi alel- 
nök, Keisz Antal, botegsegélyző és temetkezési egyleti elnök, 
továbbá: Pollák ( bíbor, Könyvhegyi András, Gellert Miklós, 
Herrsehaft Ádám, lluszetty Mátyás, Karakás Gyula, Picii tor 
Fereucz, Lulay Ádám, llocli Kristóf bizottsági tagok és 
Könyves Kálmán jegyző.

Elnök az illést megnyitva, sajnálkozásának ad kifejezést 
a bizottsági tagok lanyha érdeklődése fö lött; remeuvli azon
ban, hogy ez nem a megcsappant munkakedvnek, hanem 
inkább a csaknem tűrhetetlen nagy hőségnek és azon körül
ménynek tudható be, hogy többen a fővárostól távol vannak. 
Hiszi és óhajtja, Imgy habár a tanácskozásokban gyér szám
mal vesznek is részt, azért a siker nem fog elmaradni. 
Ii reményben üdvözli a megjelenteket és kéri támogatásukat.

A  múlt ülés j e g y z ő k ö n y v e  felolvastatván, miután az 
ellen észrevétele senkinek nem volt, lluszetty Mátyás és Lulay 
Ádám által hitelesíttetik.

Elnök bejelenti, hogy Elescli Péter pénztárnoknak sürgős 
ügyben a fővárosból el kellett utaznia s igy a mai ülésen 
nem jelenhet meg. (Tudomásul vétetik.)

Bemutatja Breitfeld Alajos levelét, a melyben —  tekin
tettel az egyetlen gyermeke elvesztése által öt és családját ért 
súlyos csapásra, valamint az ennek folytán beállott mély 
gyászra —  a fogadási és elszállásolási albizottságban viselt 
einüki tisztéről lemond. A nagybizottság sajnálattal bár, de 
a kényszerű helyzetre való tekintettel ezen lemondást —  eddigi 
munkálkodásáért való egyidejű köszönet szavazása mellett —  
tudomásul veszi ; egyszersmind elhatározza, hogy a lesújtó 
csapás fölött érzett fájdalmas részvétének jegyzőkönyvileg ad 
kifejezést, s erről nevezettet irásbclileg értesíti.)

Ezen lemondás folytán javasolja elnök, hogy a két 
albizottság egyik elnöke vállalja magára ezen tisztet is, mert 
az idő rövid és hiábavaló vitatkozással kár volna tíz időt töl
teni ; nekünk tenni és munkálkodni ke l l : miért is Keisz Antalt 
kéri fel, volna szives ezen elnökséggel összekötött teendők 
ellátását is magára vállalni. Keisz Antal kijelenti, hogy ő 
készséggel tenne eleget eme felszólításnak, de a vigalmi 
albizottsága elnökség annyira elfoglalja minden idejét, hogy a 
legjobb akarat mellett sem volna képes ez áj tisztségnek 
lelkiismeretesen megfelelni, azért azt nem is fogadhatja el. 
Réthly .Árpád indítványára ezen albizottsági elnökséget is 
Joszt Péter testületi elnök vállalja magára, egyszersmind 
bejelenti, hogy a jelvények elkészítéséről is ő fog gondos
kodni. (Helyeslőieg tudomásul vétetik.)

A tiszteletbeli elnökség ügyében jelenti elnök, hogy 
Chyzer Kornél jelenleg 4 heti szabadságon vau, minélfogva 
a küldöttség személyesen nem tiszteleghetett nála, e helyett 
ő a jegyző által készített és a megoldani óhajtott fontosabb 
kérdéseket magában foglaló iratot a belügyminisztérium köz
egészségi ügyosztálya helyettes vezetőjének, Botli Károlynak 
adta át oly kérelemmel, hogy azt Chyzer Kornélnak elküldeni 
s a nyerendő válaszról testületünket értesíteni szíveskedjék. 
Egyúttal röviden ismertette jövetele ezélját s azon nézetének 
adott kifejezést, hogy sérelmeink a közegészségügyi törvény 
kilátásban levő revíziója alkalmával a közérdeknek megfele- 
lőleg orvosolhatók lesznek. Mire azon felvilágosítást nyerte, 
hogy a közegészségügyi törvény revíziója tervben van ugyan, 
de ez idő szerint nincs még napirenden ; most csak a gyógy
szerészekre vonatkozó rész szaldttatik ki és kerül rendezés alá.

Jelenti egyszersmind, hogy az ipari szaktekintélyek közül 
gróf Zichy Jenő személyében állapodtak meg, a kit küldött- 
ségileg fognak felkérni a tiszteletbeli elnökség elfogadására. 
(Tudomásul szolgál.)

Jelenti végre, hogy a külföldi szaktársak közül eddig- 
eló —  az osztrákokon kívül —  még nem jelentkezett senki 
sem. E tekintetben a meghívók szétküldése alkalmával sem

Egy.esületi élet.



tápláltunk vérmes reményeket; hu külföldi szaktársaink jöve
telükkel megtisztelnek, szívesen fogadjuk őket; ha pedig 
távol maradnak, akkor sem érhet szemrehányás bennünket, 
mert mi megtettük kötelességünket. (Tudomásul van.)

Napirend 3-ik pontjánál lioisz Antal vigalmi albizottsága 
elnök jelenti, hogy a császárfiirdői helyiségeket az igazgatóság 
azon okból, mert a versenyfésülés és tánczvigaloín által az 
ott lakó betegek és üdülök éjjeli nyugalmukban zavartatná
nak, nem engedte át. Miután pedig az idő rövid és a dolog 
sürgős, ennélfogva a Széchenyi-téri kioszkot t ették fel, a hol 
a helyiségek nem oly tágasak ugyan mint a Császárfürdőben, 
de mégis elegendő nagyok, a mennyiben körülbelül (500 sze
mély részére van ülőhely. Dijat a bérlő nem követel az 
átengedésért, csupán a helyiségek fényosítéseért és világításá
ért járó készkiadást, összesen 15 irtot kell megtéríteni. 
A vendéglős az ételeket és italokat étlap szerint számítja és 
pedig sülteket 45, 50 krért, I pohár sört 12 krért. (Tudo
másul vétetik.)

.(elönti továbbá, hogy a körmagyarnak díszruhában ter
vezett bemutatása akadályokba ütközött, a mennyiben a dísz
ruha kölcsönzéséért igen magas árt követelnek s ezt az illetők 
nem hajlandók megfizetni. Ennélfogva ezen tánez bemutatásá
nál a férfiak vagy egyszerű fekete ruhában nemzeti színű 
szalaggal, vagy pedig, a mennyiben beszerezhetők lesznek, 
csikós ruhában fognak megjelenni.

A mi a betanítást illeti, az meglehetős sok pénzbe kerül, 
a mennyiben a táneztauitó 132 írton alul nem hajlandó azt 
eszközölni: a betanítás <i estére van tervezve ; a zene estén
ként 2(i írtba s igy (> este összesen 12 frtba kerülne.

Kéri a nagybizottságot, hogy habár a kiadás tetemes is, 
tekintsen attól el, mert ha már egyszer belementünk ezen 
dologba, nem volna tanácsos visszalépni, annyival kevésbbé, 
mert a külföldről is többen jönnek hozzánk, a kik bizonyára 
élvezettel fogják megszemlélni nemzeti tánezunkat. Jelenti 
egyúttal, hogy egy rendkívül ügyes és kitűnő táuczos, Kapás 
János, az ünnepély alkalmával a csárdást fogja bemutatni. 
Tudomásul szolgál.)

Ennek kapcsán Kéthly Árpád alelnök bejelenti, hogy a 
honvédzenekar 22 embernél kevesebbet nem ad s személyen
ként 4 frtot kér, a ti-ik gyalogezred pedig 18 embert 3 frt 
50 krjával volna hajlandó egy estére átengedni. Miért is 
indítványozza, hogy tekintettel a fen forgó árkülönbségre s 
azon körülményre, hogy a pénzügyi viszonyok nagyon is indo
kolttá teszik, hogy hiábavaló kiadásoktól tartózkodjunk, a 
(3-ik gyalogezred zenekara vétessék fel, oly kikötéssel, hogy 
a mennyiben a körmagyart játszani még nem tudják, azt 
okvetlenül tanulják be és az ünnepélyt a líakóczi-indulóval 
kezdjék meg. (lielyeslőleg elfngadtatik.1

Keisz Antal bemutatja a vigalmi albizottság által össze
állított programúiét, a mely általános helyesléssel találkozván, 
a nagybizottság annak kinyomatását és minden egyes kon
gresszusi taggal leendő közlését egyhangúlag elhatározza.

Napirend 4. pontjánál többek hozzászólása után az 
országos értekezlet napirendjére tűzött tárgyak előadóiul a 
következők jelöltettek ki :

1. A foghúzás gyakorlásának megengedése, másságé stb. 
(Mezei Péter, Budapest.)

2. A nyugdí jintézet létrehozatala. (Kéthly Árpád, Budapest.)
3. A bérleti jegyek szabályozása. (Karakás Gyula, 

Budapest.)
4. A vasárnapi munkaszünet. (Keisz Antal, Budapest.)
5. A kontárok elleni mozgalom országos szervezése 

(Joszt Péter, Budapest.
li. A tanoncz-iigv rendezése. (Kéthly Árpád, Budapest.)
(i. A segédelhelyezés dcczentrálizalása. (Orosz Lambert, 

Szarvas.)
8. A kisipar szempontjából káros szabadalmak beszün

tetése. (Vincze Pál, Komárom.)
Ezzel kapcsolatosan elnök jelenti, hogy \ inezo Pál ko

máromi szak társtól négy rendbeli indítvány érkezett, a melyek 
szorosan nem ide tartoznának ugyan, hanem a napirend
9. pontja alá, minthogy azonban ezek elfogadása esetén a 
tárgyalásra tűzött kérdések változnak, esetleg kibővültek, czél- 
szerűnek tartja azokat már most bemutatni.

Ezen indítványok lényegileg a következők ;
1. A kisegítők alkalmazásának eltörlése.
2. A segédelhelyezési ügy végleges rendezése.

3. A női fésülésnek a képesített iparágak közé leendő 
felvétele.

4. A kisipar szempontjából káros szabadalmak beszün
tetése.

A két első indítványra nézve kimondja a nagybizottság, 
hogy miután a segédelhelyezési ügy a napirend 7. pontjába 
már felvétetett, ezen két indítvány is, mint azzal szorosan 
összefüggő, annak keretében tárgyaltassék.

A 3. pont alatti indítványt nem tartja a nagybizottság 
a napirendbe felveendőnek, mert a női fésülés annak idején a 
házi iparhoz lett sorolva, s nagyon kérdéses, üdvös lenne-e 
reánk nézve, ha a női fésülés is felvétetnék a képesített ipar
ágak közé, hiszen akkor a nők is jogosítva lennének ez alapon, 
mint képesített iparosok, iparigazolványt váltani és üzletet 
nyitni, a hol bizonyára nem elégednének meg ti női fésüléssel, 
hanem az úri fodrászatot is gyakorolnák, a mi pedig az 
amúgy is elterjedt s eszközeiben épen nem válogatós konkur- 
renczia mellett néni volna kívánatos. A bizottság minden egyes 
tagja nagy tisztelője a női nemnek, de kollegákul nem 
óhajtja őket

A 4. pont alatti indítványra nézve egyhangúlag kimondja 
a nagybizottság, hogy az a napirendbe 8. pontul beillesztessék, 
és előadására Vincze Pál kéressék fel.

Ezzel kapcsolatban elnök bejelenti, hogy a jegyzőt meg
bízta a. meghívók és igazolványok összeállításával, s azok 
elkészülése már csak egy pár nap kérdése, a mikor is azok 
minden egyes tagnak, a ki részvételre jelentkezett, meg fog
nak küldetni, (lielyeslőleg tudomásul vétetik.)

Elnök indítványára kimondja a nagybizottság, hogy az 
előkészítő bizottság tagjai a kongresszuson való 1 frt rész
vételi díj fizetése alól felmentetnek, a nélkül, hogy ozeui körül
mény a kongresszuson való tanácskozási és szavazati jogukat 
Iegkevósbbé is csorbítaná.

Bejelenti elnök, hogy a budapesti szaktársak még mindig 
nem tauusítanak a kongresszus iránt oly érdeklődést, a melyet 
az ügy fontosságánál fogva tőlük méltán el lehetne várni. 
Újabb sajnos bizonyítéka ez annak, hogy a szaktársak egy 
igen jelentékeny részének hiányzik a saját jól felfogott érdeke 
iránti helyes érzék és cselekvési képesség. A ki nem jelent
kezik és nem fizeti le az 1 frtot, az nem lehet a kongresszu
son jelen sem mint tanácskozó, sem mint szavazó. 0  utasítást 
fog adni Yá.ry pénzbeszedőnek, hogy a midőn a testületi tagok
nál megjelenik, szólítsa fel őket az országos értekezleten való 
részvételre. (Tudomásul szolgál.)

Napirend (i. pontjánál Kéthly Árpád alelnök indítványozza, 
hogy a székesfővárosi közgyűlési teremnek f. évi augusztus
18. és 19. napjain délután 3 órától a kongresszusi tanácsko
zások czéljaira leendő átengedése czéljából egy szűkebb körű 
küldöttség menjen a polgármesterhez. (Elfngadtatik s ez irányú 
eljárásra Joszt Péter elnök és Kéthly Árpád alelnök kéret
nek fel.)

Napirend 7. pontjánál kimondja a nagybizottság, hogy 
az országos értekezletre a székes főváros polgármestere, a IV. 
kerületi elöljáróság vezetője és az országos iparegyesület elnök
sége átiratilag kéressenek fel.

Napirend 8. pontjánál olvastatott Stósz Kálmán zsibói 
lakos borbély- és fodrászmester levele, a melyben az iránt kér 
útbaigazítást, hogyan utazhatnak fel legczélszerűbben az ország 
oly távoli vidékein lakók, a hol a magyar kir. államvasutak 
zónarendszerű vonalai mellett viczinális vasúton is kell az ille
tőknek utazni V egyszersmind kérdést intéz, hogy egy általa 
feltalált fejmosó készüléket (zuhanyt) a kongresszus alkalmá
val bemutathat-e 2 (Az elnökség vnegbizatik érintkezésbe lépni 
az utazási és ellátási vállalattal; nevezett pedig oly irányban 
értesítendő, hogy legczélszerübb, ha jegyfüzetet vált, a mely
nek alapján olcsó lakásban és étkezésben is részesülhet. A 
mi pedig fejmosó készülékét illeti, ezt magával hozhatja s 
véleményadás czéljából bárkinek megmutathatja; a kongrész- 
szuson vagy versenyfésülésen való program mszerű bemutatás 
nem engedhető meg.

Olvastatott a fodrászsegédek kérvénye az országos érte
kezlet alkalmából rendezendő úri és hölgy fésülési versenyben 
való résztvehetés iránt.

Kéthly Árpád, mint a versenyfésülési albizottság elnöke, 
azon nézetben van, hogy a segédeknek megadandó volna az 
engedély annyival inkáid), n*ert ők a dijak fedezéséről is gon
doskodnak. Előtte azon óhajuknak adtak még kifejezést, hogy 
a bíráló bizottságba egy segéd is vétessék f e l ; a mit azonban



..Segíts maciidon és az Isteu is megsegít!“ Ezen jelige 
örök időktől fogva mérvadó volt egyesekre és ezen jelige 
kezd mérvadó lenni a mi korunkban, a parlamentáris élet 
korában a társadalmi osztályokra nézve, ügy, a mint az 
ókorban és középkorban, az ököljog uralma alatt a gyengék, 
a tehetetlenek tönkrementek, úgy megyeit tönkre jelenleg 
azon társadalmi osztály, a mely tespedésben leledezik, tétlenül 
nézi sorsának rosszra fordulását.

Mi tehát a kötelességünk V* Okulni mindezeken és csele
kedni : magunkon segítve, az összeség támogatásával az Isten 
is meg íog segíteni, hogy a régen óhajtott jogos igényeink 
teljesüljenek ; hogy szakmánk emberei kissé kibővített téren 
mozoghassanak és igy keresetforrásunk gyarapítása mellett 
több jólétre számíthassunk. Tömörülnünk kell, összetartani, 
vállvetve kttzdeniink kell és ez által a hazának tudtára adni, 
hogy létezünk, hogy a polgári jogok minket megillető részé
nek gyakorlását követeljük.

Napi tárgyaink közül kettő van különösen, melyek oly 
jellegűek, hogy —  siker esetén — kereseti forrásunk javítását 
elősegítsék. Az egyik a napirend első pontja : a foghúzás meg
engedése lesz. Hisz mindenki alkothat magának ítéletet arról, 
az idősebbek meg pláne saját tapasztalatukból tudják, hogy a 
borbélynak a foghúzás és a kisebb sebészet gyakorlásából 
mennyivel több jövedelme volt azelőtt, sőt azt sem nehéz 
elképzelni, hogy ilyetén jobban elfoglalva, anyagilag jobban 
szituéivá, mennyivel kevés konkurrencziát csinált azelőtt a 
fodrásznak. És hogy ez által egész természetszerűleg a fodrász
nak is több jövedelme volt. mint most, mert eltekintve attól, 
hogy a fodorítás, de nagyrészben a hajvágás is egészen a 
fodrász hatáskörébe tartozott, a mellett még ezen szolgálat 
mennyivel jobban fizettetett! íg y  tehát, ha a szakmának egyik 
ágát segítsük, akaratlanul is a másik hasznára dolgozunk. 
Társadalmi tekintélyünk pedig kétséget kizárólag növekedni 
fog, mihelyt ismét a közegészségügy terén akármily kicsiny 
mértékben is közreműködünk. Nézzük csak a fogtechnikusok 
.még kicsiny osztályát! Daczára annak, hogy voltaképen ők is 
csak tűrve vaunak a működésük terén, mégis, különösen a 
közönség részéről, milyen tekintélynek örvendenek már. Még 
egy évtized és egészen az orvosok rangjában fognak elismer
tetni, hiszen jelenleg is a közönség egy nagy része fogorvosok
nak tekinti.

Napirendünk ötödik poutja: „A  kontárok elleni moz
galom országos szervezése11 pláne oly nagy horderejű, hogy 
ennek fejtegetése e czikkely szűk keretében szinte lehetetlen. 
Hisz nem fogjuk beérni a már létező kontárok elleni liarcz- 
czal és azoknak lehetetlenné tételével, hanem oda terjed a 
kívánságunk, hogy a mi szakmánkban egyáltalában ne legyen 
kontár többé; hogy az, a ki szakmánkat nem tanulta, egy
általában iparigazolványt ne nyerjen. Az pedig éppen nem 
lehetetlen, mert ebben a mi iparágunk a többi iparágaktól 
egészen különböző, a mennyiben az iparszabadság elve és 
ténye nálunk egész hatástalanul maradt és mert, ha a fog
húzás és a kis sebészet gyakorlása ismét megadatik, akkor 
szakmánkban az iparszabadságnak többé helye nincs, mert a 
közönséget csak nem utasíthatjuk foghúzás végett oly borbély
üzletbe, melynek tulajdonosa czímfestő, asztalos vagy ezi- 
pész volt.

És a napirend többi tárgyai is annyi fontossággal bír
nak, hogy igazán érdemes velük foglalkozni; hozzájárul még 
az is, hogy ez idő szerint először Magyarországon nemcsak 
országos, hanem pláne nemzetközi versenyfésülés rendeztetik, 
a mi szintén nem utolsó dolog, hogy szaktársaink lelkesülve 
ide zarándokolnak az ország szivébe, melynek lüktetésétől át- 
melegíilve oly benyomásokat fognak magukkal vinni, melyek 
érzelmeiket szakmánk iránt ébren fogják tartani örökké.

üdvözöljük tehát még egyszer és kívánjuk, hogy az itt 
való tartózkodásuk kellemes legyen, hogy körünkben jó l 
érezzék magukat és hogy távozásuk alkalmával kitörülhetetlen 
emlékeket vigyenek magukkal, melyek a szakmánk iránti 
szeretetüket neveljék és ébren tartsák mindenha!

Külföldi szaktársainknak és kedves vendégeinknek pedig — 
i a ámbár nyelvünket nem is értik —  e helyen is legyen 
szabad igazi magyar vendégszeretettel soha megnem szűnő szaktársi 
érzelemmel azt nyújtani, a mitkollega kollegájának csaknyujthat: 
tiszta szívből fakadó kollegiális szeretetet és testvéries, őszinte 
szives fogadtatást!

Isten hozott! Jászt Péter.

Jegyzőkönyv
a budapesti borbély-, fodrász- és parókakészítő ipartestület 
elöljárósága és a budapesti borbély-, fodrász-betogsegélyző és 
temetkezési egylet választmánya, mint az országos éitekezlet 
és ennek alkalmából rendezendő versenyfésülés és ünnepély 
előkészítő nagy bizottságának 1806. július hó 23-án tartott

össziiléséről.

. l e i e n  v o l t a k :

Juszt Péter, testületi elnök, Hétlily Árpád, testületi alel- 
nök, Kelsz Antal, betegsegélyző és temetkezési egyleti elnök, 
továbbá: Fóliák Gábor, Könyvhegyi András, Gellert Miklós, 
Hcrrschaft Ádám, Huszetty Mátyás, Karakás Gyula, Pichter 
Ferencz, Lulay Ádám, llocli Kristóf bizottsági tagok és 
Könyves Kálmán jegyző.

Elnök az ülést megnyitva, sajnálkozásának ad kifejezést 
a bizottsági tagok lanyha érdeklődése fölött; reményű azon
ban, hogy ez nem a megcsappant nitinkakedvnek, hanem 
inkább a csaknem tűrhetetlen nagy hőségnek és azon körül
ménynek tudható be, hogy többen a fővárostól távol vannak. 
Hiszi és óhajtja, hogy habár a tanácskozásokban gyér szám
mal vesznek is részt, azért a siker nem fog elmaradni. 
E reményben üdvözli a megjelenteket és kéri támogatásukat.

A múlt ülés jegyzőkönyve felölvastatváu, miután az 
ellen észrevétele senkinek nem volt, Huszetty Mátyás és Lulay 
Ádám által hitelesíttetik.

Elnök bejelenti, hogy Elcsch Péter pénztárnoknak sürgős 
kg, yben a fővárosból el kellett utaznia s igy a mai ülésen 
nem jelenhet meg. (Tudomásul vétetik.)

Komutatja Dreitfeld Alajos levelét, a melyben —  tekin
tetfel az egyetlen gyermeke elvesztése által őt és családját ért 
súlyos csapásra, valamint az ennek folytán beállott mély 
gyászra —  a fogadási és elszállásolási albizottságban viselt 
elnöki tisztéről lemond. (A  nagybizottság sajnálattal bár, de 
a kényszerű helyzetre való tekintettel ezen lemondást —  eddigi 
munkálkodásáért való egyidejű köszönet szavazása mellett —  
tudomásul veszi ; egyszersmind elhatározza, hogy a lesújtó 
csapás fölött érzett fájdalmas részvétének jegyzőkönyvileg ad 
kifejezést, s erről nevezettet irásbclileg értesíti.)

Ezen lemondás folytán javasolja elnök, hogy a két 
albizottság egyik elnöke vállalja magára ezen tisztet is, mert 
az idő rövid és hiábavaló vitatkozással kár volna az időt töl
ten i; nekünk tenni és munkálkodni kel l : miért is lleisz Antalt 
kéri fel, volna szives ezen elnökséggel összekötött teendők 
ellátását is magára vállalni, lleisz Antal kijelenti, hogy ő 
készséggel tenne eleget eme felszólításnak, de a vigalmi 
albizottsági elnökség annyira elfoglalja minden idejét, hogy a 
legjobb akarat mellett sem volna képes ez új tisztségnek 
lelkiismeretesen megfelelni, azért azt nem is fogadhatja cl. 
ltéthly Árpád indítványára ezen albizottsági elnökséget is 
Joszt Péter testületi elnök vállalja magára, egyszersmind 
bejelenti, hogy a jelvények elkészítéséről is ő fog gondos
kodni. (Helyeslőleg tudomásul vétetik.)

A tiszteletbeli elnökség ügyében jelenti elnök, hogy 
Cliyzer Kornél jelenleg 4 heti szabadságon van, minélfogva 
a küldöttség személyesen nem tiszteleghetett nála, e helyett 
ő a jegyző által készített és a megoldani óhajtott fontosabb 
kérdéseket magában foglaló iratot a belügyminisztérium köz
egészségi ügyosztálya helyettes vezetőjének, Botli Károlynak 
adta át oly kérelemmel, hogy azt Chyzer Kornélnak elküldeni 
s a nyerendő válaszról testületünket értesíteni szíveskedjék. 
Egyúttal röviden ismertette jövetele ezé Íját s azon nézetének 
adott kifejezést, hogy sérelmeink a közegészségügyi törvény 
kilátásban levő revíziója alkalmával ti közérdeknek megfolc- 
lőleg orvosolhatók lesznek. Mire azon felvilágosítást nyerte, 
hogy a közegészségügyi törvény revíziója tervben van ugyan, 
de ez idő szerint nincs még napirenden ; most csak a gyógy
szerészekre vonatkozó rész szakittatik ki és kerül rendezés alá.

Jelenti egyszersmind, hogy az ipari szaktekintélyek közül 
gróf Zichy Jenő személyében állapodtak meg, a kit küldött- 
ségileg fognak felkérni a tiszteletbeli elnökség elfogadására. 
(Tudomásul szolgál.)

Jelenti végre, hogy a külföldi szaktársak közül eddig- 
elé —  az osztrákokon kívül —  még nem jelentkezett senki 
sem. E tekintetben a meghívók szétküldése alkalmával sem

Egy.esiileti élet.



tápláltunk vérmes reményüket; lm külföldi szaktárcáink jöve
telükkel megtisztelnek, szívesen fogadjuk okét; ha pedig 
távol maradnak, akkor sem érhet szemrehányás bennünket, 
mert mi megtettük kötelességünket. (Tudomásul van.)

Napirend 8-ik pontjánál Reisz Antal vigalmi albizottsága 
elnök jelenti, hogy a császárfürdői helyiségeket az igazgatóság 
azon okból, mert a versenyfésülés és tánczvigalom által az 
ott lakó betegek és üdülök éjjeli nyugalmukban zavartatná
nak, nem engedte át. Miután pedig az idő rövid és a dolog- 
sürgős, ennélfogva a Széchenyi-téri kioszkot vették fel, a hol 
a helyiségek nem oly tágasak ugyan mint a Császárfilrdőben, 
de mégis elegendő nagyok, a mennyiben körülbelül G00 sze
mély részére van ülőhely. Dijat a bérlő nem követel az 
átengedésért, csupán a helyiségek fénycsítéseért és világításá
ért járó készkiadást, összesen 15 frtot kell megtéríteni. 
A vendéglős az ételeket és italokat étlap szerint számítja és 
pedig- sülteket 45, 50 krért, 1 pohár sört 12 krért. (Tudo
másul vétetik.)

.1elemi továbbá, hogy a körmagyarnak díszruhában ter
vezett bemutatása akadályokba ütközött, a mennyiben a dísz
ruha kölcsönzéséért igen magas árt követelnek s ezt az illetők 
nem hajlandók megfizetni. Ennélfogva ezen tán ez bemutatásá
nál a férfiak vagy egyszerű fekete ruhában nemzeti szinti 
szalaggal, vagy pedig, a mennyiben beszerezhetők lesznek, 
csikós ruhában fognak megjelenni.

A mi a betanítást illeti, az meglehetős sok pénzbe kerül, 
a mennyiben a táneztauitó 52 írton alul nem hajlandó azt 
eszközölni: a betanítás (i estére van tervezve ; a zene estén
ként 20 írtba s igy 0 este összesen 12 írtba kerülne.

Kéri a nagybizottságot, hogy habár a kiadás tetemes is, 
tekintsen attól el, mert ha már egyszer belementünk ezen 
dologba, nem volna tanácsos visszalépni, annyival kevésbbé, 
mert a külföldről is többen jönnek hozzánk, a kik bizonyára 
élvezettel fogják megszemlélni nemzeti tánezunkat. Jelenti 
egyúttal, hogy egy rendkívül ügyes és kitűnő tánezos, Kapás 
János, az ünnepély alkalmával a csárdást fogja bemutatni. 
Tudomásul szolgál.)

Ennek kapcsán Kéthly Árpád aleluök bejelenti, hogy a 
honvédzenekar 22 embernél kevesebbet nem ad s személyen
ként 4 frtot kér, a ö-ik gyalogezred pedig 18 embert 3 frt 
50 krjával volna hajlandó egy estére átengedni. Miért is 
indítványozza, hogy tekintettel a feuforgó árkülönbségre s 
azon körülményre, hogy a pénzügyi viszonyok nagyon is indo
kolttá teszik, hogy hiábavaló kiadásoktól tartózkodjunk, a 
fi-ik gyalogezred zenekara vétessék fel, oly kikötéssel, hogy 
a mennyiben a körmagyart játszani még nem tudják, azt 
okvetlenül tanulják be és az ünnepélyt a liakóezi-indulóval 
kezdjék meg. (lielycslőleg elfogadtatik.'

Reisz Antal bemutatja a vigalmi albizottság által össze
állított programúiét, a mely általános helyesléssel találkozván, 
a nagybizottság annak kinyomatását és minden egyes kon
gresszusi taggal leendő közlését egyhangúlag elhatározza.

Napirend 4. pontjánál többek hozzászólása után az 
országos értekezlet napirendjére tűzött tárgyak előadóiul a 
következők jelöltettek k i:

1. A foghúzás gyakorlásának megengedése, másságé stb. 
(Mezei Péter, Budapest.)

2. A nyugdíjintézet létrehozatala, (kéthly Árpád, Budapest.)
3. A bérleti jegyek szabályozása, (lvarakás Gyula, 

Budapest.)
4. A vasárnapi munkaszünet. (Reisz Antal, Budapest.)
5. A kontárok elleni mozgalom országos szervezése 

(Joszt Péter, Budapest.'
(i. A tanoncz-tigv rendezése, ( kéthly Árpád, Budapest.)
ti. A segédolhelyczés deczentrálizalása. (Grosz Lambert, 

Szarvas.)
8. A kisipar szempontjából káros szabadalmak beszün

tetése. (Vineze Pál, Komárom.)
Ezzel kapcsolatosan elnök jelenti, hogy \ iueze Pál ko

máromi szak társtól négy rendbeli indítvány érkezett, a melyek 
szorosan nem ide tartoznának ugyan, hanem a napirend 
ti. pontja alá, minthogy azonban ezek elfogadása esetén a 
tárgyalásra tűzött kérdések változnak, esetleg kibővülvck, czél- 
szorünek tartja azokat már most bemutatni.

Ezen indítványok lényegileg a következők :
1. A kisegítők alkalmazásának eltörlése.
2. A segédelhclyezési ügy végleges rendezése.

5. A női fésülésnek a képesített iparágak közé leendő 
felvétele.

4. A kisipar szempontjából káros szabadalmak beszün
tetése.

A két első indítványra nézve kimondja a nagybizottság-, 
hogy miután a segédelheiyezési ügy a napirend 7. pontjába 
már felvétetett, ezen két indítvány is, mint azzal szorosan 
összefüggő, annak keretében tárgyaítassék.

A 8. pont alatti indítványt nem tartja a nagybizottság 
a napirendbe felveendőnek, mert a női fésülés annak idején a 
házi iparhoz lett sorolva, s nagyon kérdéses, üdvös lenne-e 
reánk nézve, ha a női fésülés is felvétetnék a képesített ipar
ágak közé, hiszen akkor a nők is jogosítva lennének ez alapon, 
mint képesített iparosok, ipafigázolványt váltani és üzletet 
nyitni, a hol bizonyára nem elégednének meg a női fésüléssel, 
hanem az úri fodrászatot is gyakorolnák, a mi pedig az 
amúgy is elterjedt s eszközeiben épen nem válogatós konkur- 
renczia mellett nem volna kívánatos. A bizottság minden egyes 
tagja nag y tisztelője a női nemnek, de kollegákul nem 
óhajtja őket

A 4. pont alatti indítványra nézve egyhangúlag kimondja 
a nagybizottság, hogy az a napirendbe 8. pontul beillesztessék, 
és előadására Vineze Pál kéressék fel.

Ezzel kapcsolatban elnök bejelenti, hogy a jegyzőt meg
bízta a meghívók és igazolványok összeállításával, s azok 
elkészülése már csak egy pár nap kérdése, a mikor is azok 
minden egyes tagnak, a ki részvételre jelentkezett, meg fog
nak küldetni. (Helyeslőkig tudomásul vétetik.)

Elnök indítványára kimondja a nagybizottság, hogy az 
előkészítő bizottság tagjai a kongresszuson való L frt rész
vételi díj fizetése alól felmentetnek, a nélkül, hogy özem körül
mény a kongresszuson való tanácskozási és szavazati jogukat 
legkevésbbé is csorbítaná.

Bejelenti elnök, hogy a budapesti szaktársak még mindig 
nem tanúsítanak a kongresszus iránt oly érdeklődést, a melyet 
az ügy fontosságánál fogva tőlük méltán el lehetne várni, 
l'jabb sajnos bizonyítéka ez annak, hogy a szaktársak egy 
igen jelentékeny részének hiányzik a saját jól felfogott érdeke 
iránti helyes érzék és cselekvési képesség. A ki nem jelent
kezik és nem fizeti le az 1 frtot, az nem lehet a kongresszu
son jelen som mint tanácskozó, sem mint szavazó. O utasítást 
fog adni Yáry pénzbeszedőnek, hogy a midőn a testületi tagok
nál megjelenik, szólítsa fel őket az országos értekezleten való 
részvételre. (Tudomásul szolgál.)

Napirend ti. pontjánál Réthly Árpád aleluök indítványozza, 
hogy a székesfővárosi közgyűlési teremnek f. évi augusztus 
18. és 19. napjain délután 8 órától a kongresszusi tanácsko
zások czéljaira leendő átengedése czéljából egy szükebb körű 
küldöttség menjen a polgármesterhez. (Elfogadtatik s ez irányú 
eljárásra Joszt Péter elnök és Réthly Árpád aleluök kéret
nek fel.)

Napirend 7. pontjánál kimondja a nagybizottság, hogy 
az országos értekezletre a székes főváros polgármestere, a IV. 
kerületi elöljáróság vezetője és az országos iparegyesület elnök
sége átiratilag- kéressenek fel:

Napirend 8. pontjánál olvastatott Stósz Kálmán zsibói 
lakos borbély- és fodrászmester levele, a melyben az iránt kér 
útbaigazítást, hogyan utazhatnak fel legczélszerübben az ország 
oly távoli vidékein lakók, a hol a magyar kir. államvasutak 
zóuarendszerű vonalai mellett viczinális vasúton is kell az ille
tőknek utazni V egyszersmind kérdést intéz, hogy egy általa 
feltalált fejmosó készüléket (zuhanyt) a kongresszus alkalmá
val bemutathat-e V (Az elnökség megbizatik érintkezésbe lépni 
az utazási és ellátási vállalattal: nevezett pedig oly irányban 
értesítendő, hogy legczélszerübb, ha jegy füzetet vált, a mely
nek alapján olcsó lakásban és étkezésben is részesülhet. A 
mi pedig fejmosó készülékét illeti, ezt magával hozhatja s 
véleményadás czéljából bárkinek megmutathatja; a kongrész- 
szuson vagy versenyfésülésen való programmszerü bemutatás 
nem engedhető meg.

Olvastatott a fodrászsegédek kérvénye az országos érte
kezlet alkalmából rendezendő úri és hölgy féstilési versenyben 
való résztvehetés iránt.

Réthly Árpád, mint a versenyféslilési albizottság elnöke, 
azon nézetben van, hogy a segédeknek megadandó volna az 
engedély annyival inkább, n*crt ők a díjak fedezéséről is gon
doskodnak. Előtte azon óhajuknak adtak még kifejezést, hogy 
a bíráló bizottságba egy segéd is vétessék fe l; a mit azonban
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ő nem tart ezélszerünek, mert ez olyan színezetet adna az 
egésznek, mintha a segédek bizalmatlansággal viseltetnének a 
mesterek iránt.

Elnök nézete szerint — mielőtt ez ügyben döntenéuk — 
két kérdéssel kell tisztában lennünk és pedig 1. azzal, hogy 
a mennyiben a segédek kérelme teljesíttotik, az esetben a 
programmot két számmal meg kell toldani, már most kérdés, 
hogy egv (i számból álló versenynyel lehet-e egy rövid estén 
végezni s nem fog-o az nagyon belenyúlni az éjszakába ? 
2. gondolnunk kell arra is, hogy miután a segédek úgy az 
érmekről, mint az oklevelekről magok gondoskodnak, nem 
t'og-e később szemrehányás jutni osztályrészünkül azért, hogy 
a költségekhez mi is nem járultunk V Mi készséggel ajánlanánk 
t'el díjat a segédek jutalmazására, mert hiszen első sorban a 
mi érdekünk, hogy alkalmazottjaink becsvágyát, nemes törek
vését, muukakedvét és ügyességét minden tőlünk telhető esz
közzel előmozdítsuk, azonban — sajnos — a testület anyagi 
helyzete a kiállítás és kongresszus tetemes költségeinek fede
zése által oly állapotba jutott, a mely a legszigorúbb takaré
kosságot teszi kötelességünké. (Többek hozzászólása után 
kimondja a nagy bizottság, hogy a segédek a versenyben részt- 
vehetnek és e czélból a programúiba 2 új pont veendő fel, 
egy az úri és egy a női fésülésben versenyezni óhajtók részére.)

Huszetty Mátyás a segédek részéről hozzá intézett kér
dés folytán arra nézve kér felvilágosítást, hogy a segédek, 
mint hallgatók, a kongresszuson jelen lehetnek-e?

Elnök megjegyzi, hogy a kongresszus tanácskozásai nyil
vánosak és igy azt bárki is meghallgathatja, a tanácskozási 
teremben és a kongresszusi tagok között azonban csak azok 
lehetnek jelen, a kik ebbeli jogosultságukat a testület által 
kiállított névre szóló igazolványukkal bizonyítják; másnak a 
teremben jelen lenni nem szabad. A hallgatóság csakis a kar
zatra bocsattatik be, a hol ennélfogva a segédek is helyet 
foglalhatnak. (Tudomásul szolgál.)

A napirend 9. pontjánál Reisz Antal indítványozza, hogy 
miután a bécsi szaktársak mint vendégek vesznek részt az 
ünnepélyen, ennélfogva belépti dijat egyáltalában ne űzesse
nek. (Hosszas eszmecsere után kimondja a nagybizottság, hogy 
a budapesti dalárda tagjai, a bécsi vendégszaktársak és a 
versenyfésülésen közreműködők a belépti díj fizetésének köte
lezettsége alól felmentetnek.)

Több tárgy nem lóvén, elnök megköszönve a tagok 
támogatását, az ülést bezárja.

Kmf
Keinyvés K á lm á n ,

_________  jegyző.

Jegyzőkönyv

felvétetett 18915. évi július hó 24-én a budapesti fodrász
segédek betegsegélyző pénztárának tagjaiból alakult verseny- 

fésülési bizottság üléséről.
Megválasztattak : V e r d e s  A r p á d e 1 n ö k, G r z y-

b o v s  z k y 1 g n á c z p é n z t á r n o k, P i c i  Mi  h á I v j e g y z ő, 
D a c h s b c k  Já no s  e 11 e n ő r.

Bizottsági tagok : W u r ml i  u g e r J á nos, M i k 1 ó s s y 
J e n ő, C s i lt J á n o s, S z a b ó Jen ő.

Következik az úri fésiilési versenyszabályok megálla
pítása :

1. Elnök előterjesztésére az úri fésiilési verseny 10 percz- 
beu állapittatik meg; továbbá egyhangúlag elfogadtatott a 
vassal készített frizura, minden más kizárva.

2. Elnök előterjeszti a hölgy fésiilési versenyt, a bízott- | 
sági tagok hozzászólása után 30 perezben állapittatik meg. 
Vendéghaj, frou-frou és ezopf meg van engedve, de bandeau 
hullámokkal ki van zárva, s csak uteza- vagy estély-frizura 
készíthető.

8. A verseny bírálására a testület által választott bíráló 
bizottság kompetens.

4. 2 első díj úri és hölgy fésülésért: nagy ezüst-érem,
2 második díj úri és hölgy fésülésért: ezüstérem 
2 harmadik díj úri és hölgy fésülésért: kis ezüst-érem,
2 negyedik díj úri és hölgy fésülésért: díszoklevél, 

továbbá minden díjjal kitüntetett a negyedik díjnak megfelelő 
díszoklevéllel lesz kitüntetve, s minden a versenyben részt
vevő, a ki díjat nem nyert, emlék-oklevéllel jutalmaztatik.

ö. A bizottság által meghatározott időn túl díjazásnak 
helye nincs.

(i. A megalakulás, mint felhívás, szaklapunkban közzé
teendő.

7. A bécsi fodrász szaklapban a segédek mint vendégek 
meghívandók.

P le l M ihály, Verde* Árpád,
jegyző. elnök.

Bizottsági tagok :
Csile Ján os,

. Ui/clóssy Jen ő.

Jegyzőkönyv
felvétetett a Il ik országos értekezlet versenyfésülési bizott

ságának 189(5. évi augusztus hó (i-án tartott üléséről.
J e l e n  v o l t  a k :

lléthiy Árpád elnök, Joszt Péter test. elnök, Bieber Károly, 
Dankovszky István, Molnár Lajos es Burprich János bizott
sági tagok.

Elnök üdvözli a megjelenteket és az ülést megnyitja. A 
jegyzőkönyv vezetésére Burprich Jánost kéri fel.

A napirend I . pontjánál a versenyfésülés szabályait tár
gyalva, elnök felteszi a kérdést a versenyzők modelljeinek 
mikénti beosztás ára.

Többek hozzászólása után a következőkben állapod
tak meg:

Az orsz. verseny úri fodrászatban a „modellek'1 szabad 
választása mellett. Az orsz. versenyfésülés női fésülésben a 
„modellek" szabad választása mellett.

A nemzetközi női versenyfésülésben Burprich János indít
ványára a modellek sorshúzás útján lesznek beosztva.

A színházi fodrászatban való nemzetközi versenynél a 
modellek szabadon választhatók

A frizura neme és vendéghaj használatára nézve a követ
kező határozat hozatott:

Úri fodrászatban vassal készített frizura. Az orsz. női 
fodrászatban „báli" frizura díszítve vendéghaj használata nél
kül. A nemzetközi női versenyben, divat frizura, esetleg ven
déghaj használatával. A nemzetközi verseny színházi fodrá
szatban (történelmi frizura) mindkét nemből bemutatható és 
a korhüség elérése czéljából minden segédeszköz felhasznál
ható, de a század előre bejelentendő.

A versenynél az időtartam úri fodrászatban lö perez, a 
többi fent elősorolt versenyeknél 30 perezben lett meg
állapítva.

Belépő jegyek. Minden versenyző, a ki modelljét magá
val hozza, családjegyre, a ki modellt nem hoz, csak személy
jegyre tarthat igényt.

A napirend 2. a) pontjánál az érmek mennyisége, minő 
ség-e, árterjcdclme és azok szövegezésére vonatkozólag a bizott
ság elhatározta, hogy minden versenyponthoz egy-egy arany-, 
ezüst- és bronz-érmet készíttet és az erre vonatkozó eljárással 
Réthly biz. elnököt és Joszt Péter test. elnököt bízza meg.

b) Az oklevelek a bemutatott és elfogadott szöve
gezéssel nyomtatva lesznek.

A napirend 15. pontjánál „jury tagok számának megálla
pítása és kinevezése", elnök állásánál fogva következő aján
latot teszi : Brüsszel 1, Bécs I , Budapest 3 taggal lenne 
képviselve, így hát a bíráló bizottság összesen 5 tagból áll 
és valamennyi versenyre kiterjeszti működését; a verseny 
lefolyása alatt külön teremben tartózkodik, s igy bírálatát 
külön végzi.

A budapesti jury tagok : Dórits Márk, Dankovszky Ist
ván és Pásztory János.

Jury póttagok : Molnár Lajos és Littman Antal.
Indítvány nem lóvén, elnök az ülést bezárja.

Kmft.
Burprich János, Belthly Árpád,

jegyző. elnök.

KÜLÖNFÉLÉK.
Orvosok n é v je g y zé k e  1895. év á p r i l is  1 -é tö l  kezdve

E l l e n ő r z ő  o r v o s o k :  L, II., HL, V. és VI kerületek 
részére: dr. B a u o r  K á r o l y ,  Teróz-körút 41. sz. II. em. 
Rendel 2 —3 óráig, ünnep- és vasárnapokon s— 9 óráig; IV., 
VIL, VIII., IX. és X. kerületekre: dr. Juba  A d o l f ,  VII.
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kerülőt Barcsay-utcza 2., rendel d. u. 3—4 óráig, vasár- és 
ünnepnapokon reggel 8-- 9 óráig.

K e z e 1 ő o r v o s o k :  15 u (I a i o 1 cl a I on:
I>r. S t i p a n i c s  Kl ek ,  1., Krisztina-tér 7. sz., dr. 

l l os  en zw ó i g  A d o l f ,  II., Fö-utoza fiO. dr. l i e r g o r  
L i p ó t, III., Mókus-utcza 14.

F e s t i  o l d a l o n :
1 )r. C s á n y i A 1 a d á r, ( 'sömöri-út 22, dr. C s e I o y 

. József ,  Üllői-Út 79, dr. D r e e l i s l e r  Dezső ,  Vániház- 
kürútlO, dr. Ér t i  Géza ,  József körút 87, dr. F r i e d r i c h  
V i l m o s ,  Kerepesi-út 9/b, dr. G o r l ó e z y  Z s i g mun d ,  
Kökk-Szilárd-uteza 28, dr. H o r v á t h  Sándor ,  Rottenbiller- 
«tcza44, dr. P o l i t z o r  A l f r é d ,  Nádor-uteza <>, dr. U n g á r  
I mr e ,  Teróz-körút 30. sz.

Kői )  á n y á n : I )r. S c li ö u t h e i 1 .M ó r, Kápolna-utcza.
K ü l s ő  váczi-úton: Dr. R c n y i  l i c l a,  V., Váczi-út 74.
Eljegyzés . K ru  eh P é t e r  liatal fő- és székvárosi szak- 

társunk eljegyezte F o g é i  B e r t a  kisasszonyt, Engel Henrik 
fő- és székvárosi szaktársunk kedves leányát. Tartós boldog
ságot kivárniuk e megkötendő szép frigyhez. — I v a n i c 
J ó z s e f  fodrászsegéd eljegyezte l l a u s d o r f  .Mar i ska  kis
asszonyt, Hausdorf József fővárosi szaktársunk kedves leányát. 
.Sok boldogságot kívánunk az ifjú jegyes párnak.

Esküvő. X é m e t h y G é z a fiatal fővárosi kereskedő f. hó 
10-én vezette oltárhoz E n g e l  Róza  kisasszonyt, Engel Hen
rik fővárosi szaktársunk kedves leányát. Tartós boldogságot 
kiválniuk ez igaz szerelemkötötto szép frigyhez.

F é lá rú  kedvezm ényes  je g y e k  a tenger i  aquar ium ba.  
Értesítjük t. szaktársainkat. hogy a testületi elnökségnek sike
rült a tengeri aquariumba szóló 30 kros belépő jegyek helyett 
15 kros kedvezményes jegyeket kieszközölni. Felhívjuk tehát 
mindazokat, a kik ezen aquariutnban levő ép oly ritka, mint 
érdekes tengeri állatokat megtekinteni óhajtják, hogy ezen 
kedvező alkalmat ne mulaszszák el. Jegyek kaphatók a tes
tület pénztárnokánál, Flesch Péternél (VII. kér., Lövölde-tér 
7. sz. a.), valamint kedden és pénteken d. u. 3— 8 óra kö
zött a testület hivatalos helyiségében. Budapest, 1896. évi 
augusztus hó 15-én. Az elnökség.

Az országos  é r t e k e z le t r e  je le n tk e z e t te k  névsorának foly
tatása :

Autón Antal, Leuehter Lipót, özv. Xey Józsefné, Dan- 
kovácz Ignácz, Schmidt János, ltiehter Péter, Leouhardt Ja
kab, Tokody Ferenez, Ferin János, Bukur Vásza, Herrschaft 
Frigyes, Hermán János, Maróthy János, Hozlinger Gyula, 
lleinrieh Péter, Láng János, Waczlavinek János, Kaliuin 
Miklós, Bittér Mihály, liiiky Gyula (Budapest), Korik János, 
Kenyeres György (Szarvas), L'zerzy Mihály, Trezuicsek Nán
dor, Juug Gellért (Szeged), lieringer Kristóf (Kondoros), Gum
idugói-Péter (Pozsony), Feliér József (Budapest), 'i’abár Ferenez 
(Belényes), Csillák József (Malaczka).

A fo ly ó  évi ju lius hó 2 -án  tartott tanonczfelszabadító
ülésen a következő tanonezok szabadultak lel:

1. Zsigmoud Gyula Fölkér Alajos mesternél
Xmis Imre Wilhelm Gyula 11

3. Schreiber István Kirseh Frigyes 11
4. Steigerwald József Lenlmrdt János fi
5. Miilier Lajos Tctl János ii
6. Adorján Ferenez György László ii
7. Kuba Sándor Birkenlieuer József ii
8. Borbás Rezső Engler Gyula ii
9. M'eisz Károly Sclinur János ii

10. Takács János Mándics Bertalan . ii
1 l. I’ezák Károly Baseli Pál ii
12. Kábel Ferenez Ging Mihály ;i
13. Sclinöpfler Károly Znoy Ágoston 11
14. Jeli) Márton Kitscli Frigyes ii

Helyeszközlő rovat.
(Ezen rovat alatt a munkást kereső főnökök és a munkát kereső segédek hir
detéseit 20 szóig 50 krral s ezen felül minden további szót 4 krért közlünk, 
dőlt Bettikkel s krért. Felvilágosítást ad a kiadóhivatal naponként d. e.
10___12 Csakis bélyeg bekiildéso mellett adunk Írásbeli feleletet.Előfizetők
részére ’a kerestetik és ajánlkozik rovat díjtalanul áll rendelkezésükre.)

Kerestetik.
Elsőrendű és másodrendű borbély- és fodrász-üzletbe ta- 

iionez felvétetik. Czim a kiadóhivatalban.

Fodrász-segéd, 10 frt havi íizetés és ellátás (mosáson 
kívül) mellett azonnal felvétetik. Czim Farkas Péter fodrász, 
Nagy-Szalontán.

Egy ügyes, jó modorú 20—22 éves fodrász-segéd azonnal 
alkalmazást nyerhet 10— 12 frt havi íizetés, reggeli, ebéd ős 
lakás mellett. Ajánlatok Pét ró László fodrászhoz Kolozsvár.

Egy jó munkás fiatal borhélgsegéd 10 frt havi íizetés és 
teljes ellátás mellett azonnal alkalmazást nyer. írásbeli aján
latok Benő Kálmán fodrászhoz küldendők Maros-Vásárhelyre.

Egy ügyes fiatal fodrászsegéd alkalmazást nyerhet, fizetés 
havi 10 frt és teljes ellátás. Ajánlatok Lázár Fiámig fodrász
hoz Sárvár czimzenclők.

Egy ügyes jó munkás boriiéig- és fodrász-segéd 8— 10 
forint havi íizetés és ellátás mellett felvétetik. Írásbeli aján
latot Tóth Lajos fodrászhoz Török-Szent-Miklósra, főtér 4. 
szám.

20 — 30 éves finom modorú, csinos külsejű jó munkás 
borbélg-segéd, ki a német nyelvet bírja, havi 20 forint és teljes 
ellátás mellett azonnal alkalmazást nyerhet Benő Bálint fod
rásznál Maros-Vásárhelyt.

Ügyes borbéig- és fodrász-segéd alkalmazást nyerhet azon
nal vagy két hét múlva. Ajánlatok Drugovits Gyula fodrászhoz 
Szombathelyre czímzendők.

Egy 16— 17 éves fiatal borbélysegéd (izraelita) alkal
mazást nyerhet azonnali belépésre havi 4 frt fizetés és teljes 
ellátás mellett. Máyer M. fodrásznál, Varranú (Zemplónmegye).

Egy fiatal borhélgsegéd, jó munkás, 10 frt havi fizetés és 
ellátás mellett, alkalmazást nyer azonnal. Ajánlatok Pflug 
Rezső fodrászhoz Késmárk.

Egy szolid magaviseletü jó munkás, borhélgsegéd, augusz
tus 15-ére 8—-10 frt havi íizetés és teljes ellátás (mosáson 
kivid) mellett, felvétetik. Ajánlatok Palkovits Lajos fodrászhoz 
Tapolcza.

Révész Lipót kisvárdai fodrász-üzletében egy ügyes, fiatal 
fodrászsegéd, azonnali alkalmazást talál. Bővebbet ottan.

Eladás.
A Józsefváros élénk forgalmú helyén 5 év óta fennálló 

borbéig- és fodrászüzlet konkurrenczia nélkül, családi viszonyok 
miatt jutányos áron eladó. Czim a kiadóhivatalban.

Egy jó forgalmú fodrász-üzlet a körúton, más vállalat 
miatt, kedvező föltételek mellett azonnal eladó, czim a kiadó
hivatalban.

A főváros élénk forgalmú helyén elegánsan berendezett 
boriiéig- és fodrász-üzlet elutazás miatt jutányos árért eladó. 
Czim a kiadóhivatalban.

A Kerepesi-út közelében egy jó forgalmú boriiéig- és 
fodrász-üzlet elutazás miatt jutányos árért eladó. Czim a kiadó
hivatalban.

A főváros élénk forgalmú helyén egy nagy szálloda 
í mellett elegánsan berendezve fodrász-üzlet családi viszonyok 

miatt 2500 írtért eladó. Bővebbet Végh János, VI. kér., váczi- 
körút 19. sz., I. em. 24. sz.

Felelős szerkesztő : Breitfeld Alajos.
Kő m mi kút ár suk : Joszt Péter, Réthly Árpád. 

Belnniiikatársak : Dankovszky István, Biber Károly, Breitfeld Andor, 
Fogéi Mátyás, Flesch Péter, Kászonyi Lajos, Bak Sándor, Leichter 
Lipót, Kalamenovich Géza, Herrmann János és Horváth Ferenez. 

A  kiadóhivatal felelős vezetője : Réthly Árpád.

F od rtísz segéd  ura,le figye lm ébe .
T. kollega arak 1

Több kollega elhatározása folytán, találkozási helyünk bizonyos 
okok miatt többe nem a Fisc.hor-felo kávémérős, hanem K ovács  J. 
kávém érése K lauzá l-u tcza  ÍO. sz., a hol a legjobb ételekről, a 
legolcsóbb ár mellett, valamint szolid és pontos kiszolgálásról gondos
kodva van.

Lakatos Klek, és Cxacher E rn ő ,
fodrászsegédek.
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T E M E S V  A R O T T  .

Első délraagyai’országi borotvaköszöriilö-nníhely gőz- és villamerövel.

Ál landó  nag\ raktár
borbély - es fodrász-czilslselsbezi,.

Harii|ua>.’.'.i l iipputs szakáll- és hajvágó -gépek  
3 írt 50 kru-l tVIMÓp kittiu hajvágó-ollók  1 frt 50 krtól 
feljebb: Irán borotváló-szappan (teljesen neutrális)
kilója 50 kr. : valódi franczia illatszerek eredeti g-vári 
áron kaphatok : lrgtinonnibb valódi angol borotvák és 
aczélárúk. Solingeni gyártmányt vagy ntán/.ott angol jegyű 
borotvákat nem tartok raktáron. Szabadalmazott haj- és
szakállvágó-köszöriilö gép ; I gép javítása és köszörülése 
60 krtól fel jebb. Az összes baj vágó-gépek alkatrészei állan
dóan raktáron vaunak.

Javítások jó tá llás mellett intézteinek el. Nem tetsző értik kicseréltetnek. •
J j s g r -  Nagy á r je g yz é k  ingyen és b é rm e n tv e .  — ’ SM Ll

C í l i i e n e  v le d f c ' J le .  S l l b e r i u ;  V t ű t l l l c  Ooldcno ModaiLo K i l l i r r n c  l l l r d a ' l l e  C o l d e n e  M e d a l l l ©  
( t t r i i Q  » T le n .  Drosdoa. B e r l i n .  M ü n c h e n .

Alapítva 1862 

NAGYBANI ELADÁS,

Alapítva 1862. 

KICSINYBENI ELADÁS.

München, Humíordstrasse 1. sz.

Ajánlja dúsan felszerelt raktárát, a hol valódi altiról 
b o ro tv á k  (öO-féle fajta), legjobb minőségű l iajn.vil 'ó  o l l ó k ,  
német és valódi franczia < li. »le I M e r r o n  l ' a r l s ,  l i a jn y l r ó  
gépe l i  l t a r iq i i a n l  á l ' a r i s  és I t r in v n  .V S h a rp é tó l .
úgyszintén . ..In\vel“ -g é p e k ,  s á r g a  fe n ő l iü v e k  (csak l-ső 
rendűek), f e n ö s z i j a k ,  l e s ü k  és k e f é k ,  valamint a fodrász 
szakmálioz tartozó összes f e l s z e r e lé s e k  nagy választékban 
kaphatók.

o  Teljes üzleti berendezések. ©
Ajánlom továbbá ;i :t:i év óta legelőnyösebbnek elismert

h o m o r ú -k ö s z ö i 'ü l  d óm ét .
Sok ujdonság-g-al ellátott illusztrált árjegyzékem et min

denkinek Ing-yen és bérm entve küldöm.

Elsőrendű minta fodrász-terem  saját házamban.
íK F ” Kéretnek a tisztelt megrendelők, hog\ megrendelé

seknél vagy árjegyzékek hozatalánál, német, franczia, vagy angol 
nyelven levelezni szíveskedjenek és kéretnek a pontos cziinet 
megírni, esetleg névjegyét mellékelni, hogy a megrendeléseknél 
akadály be ne álljon.

Forgatható legdivatosabb

fodrász-székek
gyári főraktára

BUDAPEST.
IV., Károly-utcza 10. sz.
íSf ^ ~  M e g b íz h a tó  jó  m u n k á é r t  

k e z e s s é g e t  v á l la lo k .  " m i . :

•».•».« «  ~ «  .* «  y .«  «  »  «  *  * « -.v. i*.«  í

Borotválbzappaat,.
•te

első rendűt, ajánl és szét- fe 
kiild 5 kilós postacsomagok- ;c< 
bán 2 frt 10 kiért minden |J 
postaállomásra, díjmentesen és :<■ 

utánvétellel a :<J

Benker József-féle
N z n p p m i - g . y í i i '

S t. -P ö lte n ,  A ls ó -A u s z t r ia .
Mintát díjmentesen.

LENHARDT JAKAB
BUDAPEST. IX. kér.. T o m p a -u tc z a  lO. sz.

készít egyes m tífogakat és egész fogsorokat. 
Foghúzást teljesít minden időben.

WURHILINGER HENRIK
fo d i-á s z .

B U D A P E S T ,
VI., N agym ezö -u tcza  42. sz.

A já n lja  :

am erikai h a j- s szakálvágógépeit
Brown és Skarpe-tól.

S z a k á i  v á g ó - g é p
(O i mm. l*t . mm. ."•■!() mm.

a ;■ frt, frt .Mi kr.. ti Irt. it fri .Mi kr
B a i ' iq u a i id  P a r i s  h a j v á g ó g é p  :t vágási hossz 
lián mm.. 7 mm.. 10 mm., kát n ikk c lfés íiv r l. 
• laralija frt. S z a k á l v á g ó g é p e k  1 : mm. hossz, 
á frt át) kr. Krédóti bécsi fodrász fautcu ilök  log- 
olc-iMil. gyári árakon . ha jkefék , fésűk ; raktáron  : 
ha jkefe  f i l lé r , szürke, barna és fek ete  színben 

á 7d kr., 1 frt LO kr., 1 frt 10 kr.

Á r je g y z é k e k e t k ív á n a tra  in g y e n  és b é rm e n tv e .

H a s z ü k s é g e  v a n
liajtiillre , hajhálóra, hajra, ke fékre  vagy fésűkre, űir> mint 

bármilyen a födi ás/, szakmába \ ágó ezikkekre, forduljon

Strőher Ferencz
h a j t ü l l g y á r o s  é s  h a j k e r e s k e d ő h ö z  

R o t h e n k i r c h e n  i. V., S z á s z o c s z á g .

Fodrászok és Borbélyok figyelmébe!!!
Ajánlom a raktáromon lévő bécsi masszív és hajlított

forgószékeket, consol-toilette-asztalokat 
és tükröket

minden nagyságban, valamint a legizlésesebb teljes Uzletboren- 
dezéseket a lcgjutányosabb árak mellett Vidéki megrendelések 
lelkiismeretesen csomagolva és biztosítva adatnak fel. I gyanitt 
teljes lak-berendezések, úgymint

háló, ebédlé-, úri- és szalongarniturák,
valamint egyes bútordarabok lcgjutányosabb árak mellett dús 
választékban állandóan kaphatók.

Lan dau  Ign ácz
B u dapest. IV . kér., K á ro ly -k ö rú t  24. sz.
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8MOTSCH A. és TAKSA

3 Becs, X., Lugeck 3.

|  finom illatszerek gyára.
Különlegességek a fodrász urak figyelmébe ajánlva:

400
22

■101
-228.

•270-272
280—281.

29f>. 
420-422. 

42f>

E au  de Quinine tuezatja 9.60, 4.80.
Pom ade B rillan tlne tuezatja 2.40, 1.20. 
Pom ade H ongro ise  tuezatja 2.70, 1.50, 1.20. 
Cosm etiques tuezatja 1.8Ó, 1.20. 
G-yanta-viaszkkenocs tuezatja 1.80.
B a y  Rum  tuezatja 4.20, 6.— , 8.40.
E au  A thénienne tuezatja 4.20.

jS Továltbá dús választék mindennemű r iz s p o r ,  f o g s z e r e k ,  fo ly é k o n y  
b r i l la n t in e k ,  m a n d o la k o rp a  ib o ly a i l la t t a l  és a le g ú ja b b  i l la ts z e re k b e n .  ■

?' &  .«* $>.,«*,«

Himmelsdorfer J,
borotva öblös köszörüldéje és aczélárú raktára.

Alap í tva  1863.
B é c s ,  VI., N l a g d a le n e n s t r a s s e  8,

a T h e a te r  a. d. Wien épületében.
Ajánlja haj nyíró ollók, valódi angol borotva és minden 

ezen szakba vágó czikkokböl dúsan felszerelt raktárát. Köszörü
lésre beküldött borotvák jótállás mellett a legrövidebb idő alatt 
a legjobban köszörülhetnek.

Pontos árjegyzéket kívánatra ingyen és 
bérmentve küldök.

I^ K S M U V E S is  /VVÜKÖSZÖKÜLÖ jJA tS S E R S C H M It" , K  , T  
GŐZERŐVEL.  S'CH I. lil f t RFí :

----ifc
A lap ítta to tt

1871.
cl(kl|H'S|-

Ajánl ja gazdagon cllálíott rak
tárán lévő

a c z é! a r u i t

§ f  \
v

unotiô í

to o r b é ly o k
és fodrászok  részére,
valódi A r b e n z ,  s v éd , a n g o l ,  s o l in g e n i  

és U l a i r k - t é lK

l o e x ' e t v á k z l o ó l .  

Hajvágó ollók,
úgyszintén .h a j-  és s z a k á lv ó y ó -  g é p e k ,  a
legjobb minőségben és legújabb szerkezetben.

Minden egyéb e szakmába vágó czikkek dús válasz
tékban raktáron.

Szőlészeti, kerti és gazdasági eszközök
a logjobb minőségben, dús választékban.

W£L ö  s  z  ö  1 * i i  l é s e  Mxl «*■ t
8 nap alatt eszközlök ■ és inindout a logjutányosabb árak mellett

számítok.
.Nem megfelelő árukat kicserélek.

D ú sa n  i l l u s z t r á l t  á r je g y z é k e t  in g y e n  és b é rm e n tv e  k ü ld ö k .
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• <AÓ ! (7>) ,
A lap íttatott 1881. évben. ^ ^ . T-

JSlk^ i ;
J

m ű k ö s z ö r ű s

B U D A P E S T ,
V. kerület, Nagykorona-utcza 17. szám

a Lipót-templom közelében 
(az  ü z le t  e ze lő tt  V. k é r . ,a  L ip ó t - te m p lo m  épületében volt).

A ján lja :

késmüves és aczélárú,
dúsan berendezett raktárát.
A bel- és külföld, összes valódi gyáraiból, b o r o t v a ,  
zseb- és mindennemű kések , haj-, s zaká l lvágó  és 

mindennemű o l ló k  nagy választékban, 

valamint újonnan berendezett különleges öblös mű- 
köszörüldéjét. Haj- és szakálvágó gépek köszörüléséhez 

külön újonnan berendezett különleges köszörüldéjét. 
M egren de lések  árúkban vagy köszörülésekben, úgy 
helyben mint vidékre, a leggyorsabban és a logjutányosabb 

ár mellett jó tá l lá ssa l  eszközöltetnek.
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b « í M  ■  ^  i m . M
- v ö l g y - g ő z k ö s z ö r ü l d é j e  ’V I H -  k ; e r _ 3 B a r o s s - u t c z a  1_

időn tisztelt vevőimnek és megrendelőimnek az eddigi pártfogásért hálás köszönetét mondok, ajánlom továbbra is d ú s a n  f e ’ s z c -
r e l t  r a k  á r a m a t  é s  m ü - v ö lg y - k ö s z ö r i i ld é m e t  becses 
figyelmükbe. Mindennemű köszörülések gyor
san, pontosan és lelkiismeretesen teljesítetnek.

Gondoskodtam, hogy minden hozzám 
küldött köszöriilési munka le g k é s ő b b  8  r a p  
a la t t  elkészüljön és így ki van zárva minden 
feles leges v á r a k o z á s.

agamat t. vevőimnek és megrendelőimnek újólag ajánlva, vagyok teljes tisztelettel

Z A O R A L  J Á N O S  S z a b ó  P á l

*4-

*4-
*c-*fí-
*Sr14



D A N K O V S Z K Y  IS T V Á N
i l latszergyára és nagybani ha jkereskedése

továbbá dús választéka

az összes fodrász-berendezési czikkeknek nagybani árak mellett.

BUDAPEST, V., JÓZSEF-TÉR 4. SZÁM (WURM-UTCZA SARKÁN).

K ü lö n le g e s s é g e im  :

Eau-öe-Colope, Ean-de-Quiiiiue, Eaa-de-Portup], CliampoiDi, Ean-Tonip, Eau-veptale, Vinaip-de-Toilette
ROB GREENSILL-féle speczialitások, úgymint: Salycil szájvíz, fogpor és fogpép.

Viaszk /ia j kenőcsök, Ila/festösxevek, lir illan tin ek . Jia.j nszjteilvök, liatnlo/hiek, 17naiyerek ,
Tói lette-sxa />/><nt ok, st et/ierikiis óla /ok.

Franczia újdonság I
L Y O Í O  M Y B  It S-S E L Y E  M-H A J U i Z K  Ö T O

Q-u.ilt>ert L yon a ise -tö l.

. p L eg egy s ze rű b b  és még is  leg töké le tesebb  szerkezette l .  '3;
T u c z a t j a  S *  !"■ -<  4 0

ü m -  Árjegyzék kívánatra ingyen és bérmentve. - W i
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Budapest, 1890. Pesti Lloyd-tArsulat könyvnyomdája (felelős vezető: M ii 11 e r Ágoston!, Dorottya-uteza M. sz
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